
Životopis - Jiří Podzimek  

Jiří Podzimek se roku 1956 narodil v Praze do kulturně uvědomělého rodiny jako nejmladší ze tří 

sourouzenců. Již od útlého věku byl veden ke vzdělanosti a kulturnímu smýšlení, nejen jeho 

sourozenci a rodiči, ale také skautským prostředím, ve kterém setrval navzdory stíhání skautingu 

během let normalizace.  

Jedna z určujících vzpomínek je pro pana Podzimka šestidenní válka mezi arabským světem a 

Izraelelm, která ho utvrdila v přesvědčení, že David může zvítězit nad Goliášem, dle kterého se 

během života choval.  

Během svých studentských let na pedagogické fakultě, kde studoval český jazyk a dějepis potkal pan 

Podzimek svou budoucí manželku Evu, se kterou sdílel životní zájem o literaturu a kulturu. Po 

úspěšném ukončení studia učil 15 let český jazyk a dějepis nejen na pražském PORGu jako 

mimořádně autentický pedagog, který se nezdráhal riskovat své postavení a šířit zakázanou 

literaturu mezi studenty.  

Se svou nespornou celoživotně budovanou vášní a expertízou na kulturní témata se nedlouho po 

odchodu z PORGu našel roku 1993v pozici redaktora redaktora pořadů “Proč?” a “Víkend” vysílané 

televizí Nova.  Od roku 2012 pracuje v České televizi. Značnou část své kariéry se věnuje také korekci 

a redigování knih, což je v souladu s jeho zvyklostí pravidelně navštěvovat antikvariáty. 

 Pan Podzimek je člověk s mimořádnými znalostmi schopný obsáhnout obdobně mimořádné 

množství témat se střízlivým nadhledem, kterého se nám v dnešní době příliš nedostává. 

 

 

 


